PIVS EPISCOPVS,

Seruus Seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita An. D.
1560.

Exordium.

Illius qui pro dominici saluatione gregis, in ara crucis, in pretium immolari non abnuuit, quique inter alia sibi beneplacita, opera charitatis exerceri præcepit, vices licet immeriti gerentes in terris, curis angimur afflidis, & continua meditatione pulsamur, circa quæcumque pia opera, ex Christi fidelium deuotione ordinata, vt firma perpetuo subsistant, omni studio intendere, & vt ad præmissa Christi fidelium vota facilius concurrant, fideles ipsos quibusdam spiritualibus & allecitiuis muneribus libenter prosequimur, ac eorum pia suffragia donis caelestibus confouemus, vt exinde reddantur diuinæ gratiæ aptiores, & charitatis deuotio in dies per amplius augeatur in eis.

§. 1. Cum itaque sicut pro parte dilectorum filiorum modernorum Cōfratrum Confraternitatis Sanctissimæ TRINITATIS in Alma Vrbe, de consensu bonæ memoriæ Philippi Archinthei Episcopi Salutiarum, in dicta Vrbe & illius districtu Sedis Apostolicæ dum viueret Vicarij generalis, alias in pauperum Peregrinorum, & Conualescentium personarum subsidium instituta & erecta, nobis nuper exhibita petitio continebat, ipsi relictis peccatorum sordibus, ad diuinorum præceptorum quantum humana patitur fragilitas obseruationem reducti, iramque diuinam pœnitentia & orationibus præcipue placari considerantes, vltima cuiuslibet mensis Dominica in vnum congregati, peccata sua confessi, sacratissimum Eucharistiæ Sacramentum deuote recipiant, factaque deinde processione, orationem in deputato Oratorio inchoantes, & inter cetera, pro reipublicæ Christianæ conseruatione & augmento, ac inter Principes Christianos vniuersali pace, ac pro tempore Romani Pontificis & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, illiusque Prælatorum prospero statu, deuote orantes, orationem ipsam partitis inter se horis triduo reddant continuam, & in ipsius Confraternitatis Hospitali, quod multis annis in domo conductitia tenuerunt, & nunc in propria ad id Dei liberalitate & benignitate per eos empta tenent, quoscumque Peregrinos ex quibusuis Mundi partibus ad urbem & Hospitale huiusmodi deuotionis causa confluentes recipiant, & tribus ac quandoque pluribus diebus hospitentur & nutrantur, ac alias charitatiue tractent. Pauperes quoque Conualescentes, qui dum ab infirmitate liberi quidem, sed debiles ex aliis Hospitalibus exeuntes, quo se re-

cipiant & reficiant non habent, in eodem suo Hospitali similiter recipiant, ac eos non solum corporaliter donec robustiores euadant, pie alant; verum etiam rudes & ignaros interim dum ibidem morantur in mandatis Domini erudiant, cunctaque hæc opera ex bonis sibi à Deo collatis, aliorumque Christi fidelium eleemosynis, cum ipsa Confraternitas proprios redditus vltra quindecim ducatos non habeat, hæcenus exercuerint & exerceant, exercereque; perpetuo intendant, pro parte eorumdem Confratrum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus vt ipsi & alij Christi fideles sui interioris hominis reformationi intendere, & in piis & charitatiuis operibus præfatis, sine quibus caeleste regnum acquiri non potest, perseverare studeant, & ceteri ad ingrediendum dictam Confraternitatem alliciantur eo libentius & promptius, quo spiritualibus donis se refici, animarumque suarum salutem facilius adipisci cognouerint, eorum animarum saluti pauperumque ac dictæ Confraternitatis successui consulere, ac ipsius Confraternitatis erectionem huiusmodi, illiusque statuta, & ordinationes approbare & confirmare, ac alias in præmissis opportune prouidere de benignitate Apostolica dignemur.

§. 2. Nos igitur qui diuini cultus augmentum, & animarum salutem, & Hospitalium quorumlibet salubrem directionem, & in eis degentium pauperum subuentionem nostris potissimum temporibus vbique vigere, & augeri sinceris desideramus affectibus, quique dictorum Confratrum tam salubria vota & pia opera, plurimum in Domino colaudamus, ipsos & eorum singulos, à quibusuis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à iure vel ab homine, quauis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendū, harum serie absolutes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ipsius Confraternitatis erectionem, & institutionem, necnon ordinationes & statuta pro salubri eiusdem Confraternitatis directione, nunc & pro tempore edita, sacris canonibus non contraria, ac inde pro tempore secuta quæcumque, licita tamen & honesta, auctoritate Apostolicâ tenore præsentium approbamus, & confirmamus, ac rata & grata habemus, illisque perpetuæ firmitatis robur adiciamus.

§. 3. Et insuper vniuersis, & singulis Confratribus Confraternitatis huiusmodi, nunc, & pro tempore existentibus aliisque Christi fidelibus vtriusque sexus, etiam de dicta Confraternitate non existentibus, qui Hospitali præfati, seu illius pro tempore Ecclesiam vel Capellam, in eiusdem Sanctissimæ Trinitatis, & Sancti Benedicti, cuiuslibet anni festiuitatibus deuote visitauerint annuatim, & ibidem ter Orationem Dominicam, & toties Salutationem Angelicâ deuote recitauerint, & de bonis sibi à Deo collatis pro eorumdem Conualescentium & peregrinorum manutentione, eorum arbitrio aliquam eleemosynam porrexerint, plenariam omnium peccatorum remissionem & indulgentiam misericorditer in Domino auctoritate & tenore prædictis, ex certa scientia, ac de Apost. potest. plenitudine concedimus, & elargimur.

§. 4. Illis vero qui vltima cuiuslibet mensis Dominica, vel illam immediatè sequenti, Lunæ siue Martis, aut alij diebus, Orationi per dictos Confratres pro tempore fiendæ & continuandæ interuenerint, & illam per vnam horam, vel si vires ad id non suppetant, breuiori tempore continuauerint pro reipublicæ Christianæ conseruatione & augmento, ac Principum Christianorum mutua & vniuersali pace, necnon nostro & pro tempore existentis Romani Pontificis, ac Rom. Ecclesiæ huiusmodi, & illius Pastorum, felici & prospero statu, pijs ad Christum Iesum preces effundendo, quoties id fecerint.

§. 5. Necnon qui de gremio dictæ Confraternitatis esse pro tempore desiderauerint, in ipsa eorum in Confratres receptione & descriptione, dummodo omnes & singuli Christi fideles præfatis temporibus & diebus ipsis, pœnitentes & confessi sint, & sacratissimum D.N. Iesu Christi corpus receperint, centū annos, & totidem quadragenas de iuictis eius pœnitentijs etiā misericorditer in Dño relaxamus.

§. 6. Præterea eisdem ac omnibus, & singulis alijs præfatis, & eorum cuiuslibet, vt facilius & commodius ad præmissa se disponere possint, Quod temporibus & diebus præfatis, præterquã tempore Paschatis Resurrectionis eiusdem

Et modo à Pontifice cum suis ordinationibus confirmatur.

Indulgentiæ conceditur visitantibus eius Hospitali, & Eccl. in festo Trinitatis, & Sancti Benedicti & eleemosynas largientibus. Scias omnes indulgentias pro quibus porrigenda sunt inueniuntur esse à Pio V. in constit. 30.

Orantibus etiã tempore orationis indicenda à Confraternitate.

Confratribus quoque.

Tu vide quo ad indulgentias id quod notum in rubric.

Facultas eligendi confessorem.

D. N. Iesu Christi, quemcumque sacularem, vel cuiusuis etiam Mendicantium Ordinis regularem presbyterum, in suum possint eligere Confessorem, qui eos & eorum quemlibet ab omnibus & singulis eorum peccatis, criminibus, excessibus & delictis quantumcumque grauibus & enormibus, etiam Sedi praefatae reseruat (nullis profus praeterquam in Bulla in die Coenae Domini legitima contentis exceptis) absolueret, & pro commissis poenitentiam salutarem iniungere possit & valeat, licentiam & facultatem impartimur.

Hoc limitauit Clem. VIII. in constit. 115.

Eleemosynam praestantibus indulgentia datur. In vide maximitatem reuocatione Pij V.

Clausula huius constitutionis praesertim.

Fides danda transumptis.

Sanctio poenali.

D.P. An. 1. die 29 April.

VII.

Facultas Praelatorum Congregationis Monachorum B. MARIAE Montis Oliueti, Ordinis S. Benedicti, circa absolutionem & dispensationem Monachorum, ab irregularitate, quibuscumque casibus, quatuor exceptis, incurfa.

Ad hoc vide moderationem Clem. VIII. infr. in eius const. 115. Quaecumque Cetera vero quae istam Congregationem concernunt, indicauit sup. Clem. VI. constit. 1. Sollicitudinis. fol. lib. 1.

Edita An. D. 1560.

Exordium.

Facultas absoluentibus dispensandi, de qua in rubr.

Alios casus puo reseruatos fuisse a Clem. VIII. ut in fin eius bulla 115 Quaecumque.

PIVS PAPA QVARTVS Dilectis filijs Generali & alijs Abbatibus & Visitoribus Congregationis Montis Oliueti, Ordinis S. Benedicti.

Votis vestris, per quae vestrarum & Monachorum vestrorum animarum salus prouenire dignoscitur, inducimur, vt illis, quantum cum Deo possumus, beneuolum fauorem impartiamur.

§. 1. Hinc est, quod Nos volentes vos, qui, vt asseritis, ex iustis & rationalibus causis, ad instar Sancti Augustini, & Minorum S. Francisci, seu aliorum Ordinum & Congregationum, quoscumque Monachos a quacumque irregularitate, (praeterquam ratione homicidij voluntarij, bigamiae, & mutilationis membrorum) absolueret, & cum illis, vt illa non obstante, ad omnes etiam sacros & presbyteratus ordines promoueri possint, dispensare desideratis, specialibus fauoribus & gratiis prosequi volentes, vestris in hac parte supplicationibus inclinati, Vobis & cuiilibet vestrum, vt in foro conscientiae tantum, omnes & singulos Congregationis vestrae Monachos, etiam ante legitimam aetatem, ad aliquem ex sacris ordinibus promotos, a quacumque irregularitate per eos quomodolibet pro tempore, (praeterquam ratione homicidij voluntarij, bigamiae, aut mutilationis membrorum) contrafacta, absolueret, & cum eis, vt illa

non obstante, ad omnes etiam sacros & presbyteratus ordines, alias tamen rite promoueri, & postquam in illis promoti fuerint, etiam in altaris ministerio ministrare, ac missas & alia diuina officia celebrare, ac quascumque administrationes & officia ipsius vestrae Congregationis recipere & retinere, illaque gerere & exercere libere & licite valeat, dispensare, eosque in pristinum, & eum in quo ante praemissa quomodolibet erant aut existere poterant, statum restituere, reponere, & plenarie reintegrare libere & licite valeatis. Quodque Confessor, quem quilibet vestrum pro tempore abfuit, aliquam irregularitatem quomodolibet pro tempore incurreretis, absolueret, & in statum pristinum restituere, ac vt administrationes & officia praedicta, vt praefertur, recipere & retinere, etiam licite & libere valeat, auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus & indulgemus.

§. 2. Non obstantibus praemissis, & Apostolicis, ac Provincialibus & Synodalibus constitutionibus & ordinationibus, ac vestri Ordinis & Congregationis, etiam iuramentis, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate aia roboratis, statutis & consuetudinibus, priuilegijs quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & etiam iteratis vicibus innouatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quauis alia expressio habenda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum inferebantur, praesentibus pro plene & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Derog. quorum cunque in contrarium.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 24. Maij millesimo quingentesimo sexagesimo, Pontific. nostri Anno 1.

D.P. An. 1. die 24. Maij.

Spolia personarum ecclesiasticarum, de eorum bonis, etiam ad fauorem locorum piorum, absque Sedis Apostolicae licentia disponentium, spectant ad Reuer. Cameram Apostolicam.

VIII.

Hoc idem statuit Paul. III. vt supra in eius const. 29. Roma ni. fol. lib. 1.

Haec tamen licentia non suffragatur Curatis extra residentiam decedentibus, vt infra in constit. 91. In suprema Sed curiales habent priuilegium circa spolia, vt infra in Pauli V. const. 18. In eminenti, vbi plene notabo.

PIVS PAPA QVARTVS Dilecto filio Francisco Odescalco Cam. nostra Apost. Praesidentis, ac spoliatorum quorumcumque in vniuersa Italia Collectori nostro generali. Dilecte fili salutem & Apostolicam benedictionem.

Edita An. D. 1560.

Graue nobis & molestum accidere solet, cum de personarum ecclesiasticarum actionibus, quae integritatis exemplo ceteris praestare debent, ea nobis deferuntur, quae & eorum fama sinceritatem denigrare, & Camerae nostrae Apostolicae incommodum ac detrimentum afferre videntur, vnde nos vt malitiosorum prauis intentionibus occurrere valeamus, debita postmodum remedia in mediū afferre, & perniciosi fraudibus, prout ex vniuersalis nostrae Curiae sollicitudine tenemur, obuiare cogimur.

Exordium.

§. 1. Cum itaque (sicut ex proborum, & fide dignorum hominum relatione nuper accepimus) quamplures praelati, presbyteri, & aliae ecclesiasticae personae diuersarum prouinciarum, locorum, & dominiorum, & praesertim Regni Neapolis, nulla a nobis seu Sede Apostolica facultate testandi suffulti vel muniti, sed temeritate propria, & forsitan ad suorum importunam suggestionem impulsu, in eorum vltimis voluntatibus testamentaria sua condendo, ac donationes seu legata, aut codicillos faciendo, de bonis suis diuersimode, licet id facere nullo modo possint, neque debeant, disponere audeant, ipsaque bona sub diuersis confectis pretextibus, & coloribus, hospitalibus ac pijs locis, & forsitan cum promissionibus clandestinis, quod eorum consanguineis vel affinibus, aut alijs personis ab eisdem testatoribus nominatis post illorum obitum ab ipsis hospitalibus, & locis, de certa seu quota portione bonorum huiusmodi subueniatur,

Causa constitutionis.

ueniatur, testari, relinquere, legare, codicillari non erubescant, in dictæ camerae graue damnum, & præiudicium maximum; dictæ Camerae indemnitati opportunè consulere, & inconuenientibus huiusmodi pro officij nostri debito congruum remedium adhibere volentes;

Prohibitio disponendi in ultimis voluntariis de rebus ecclesiasticis, absque licentia Sedis Apost.

§. 2. Motu proprio & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostra, non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblata petitionis instantiam, auctoritate Apostolica, tenore præsentium decernimus, & declaramus, omnia, & singula testamenta, donationes, in illis vel mortis causa factas, codicillos, legata, & quæcumque alia in vltimis voluntatibus per quoscunq; ecclesiarum prælatos; etiã si Patriarchali, Archiepiscopali, vel Episcopali præfulgeat dignitate, ac quorumuis monasteriorum cuiuscunq; Ordinis, Abbates, seu Cõmendatarios, ac presbyteros, & alias quaslibet ecclesiasticas personas prædictas, & quascunq; alias, quæ ex bonis, & redditib; ecclesiasticis, & beneficiorum fructus percipiunt, absque nostra seu eiusdem Sedis speciali licentia & facultate quomodolibet quæ in futurũ ab illis quocunq; prætextu, aut quæsito colore, etiam in fauorem hospitalium & aliorum piorum locorum huiusmodi de dictis redditibus fieri, condi, & testari, seu relinquere, aut quouis vltimæ voluntatis titulo disponi contigerit, nulla, irrita, inania, inualida, ac nullius prorsus roboris vel momenti fore & esse, ac nemini, neque etiam hospitalibus, & piis locis præfatis, cum ad Cameraam ipsam solum fraudandum prout ex multis fraudibus desuper commissis & repertis nobis constitit, præmissa fieri clare appareat, vllatenus deinceps suffragari neque subsistere, aut testamentis suis huiusmodi quemquam iuuare, aut tueri, nec effectum aliquem vlla ratione habere vel fortiri.

Iussu illa vti spolia exigendi per Cameraam.

§. 3. Quinimmo te, de cuius probitate & fide specialem in Domino fiduciam obtinemus, bona quæcumque posthac in dictis testamentis relicta, tamquam spolia ad nos & eãdem Cameraam spectantia & deuoluta, per te vel subcolletores tuos deputatos iam, vel deputandos libere exigere & recuperare, illorumque possessionem absque vitio spoliij apprehendere, ingredi ac retinere posse, & debere.

Annullatio dispositionum de cetero faciendarum de dictis bonis.

§. 4. Necnon pro tollendis omnino fraudibus prædictis quæcumq; testamenta, donationes, codicillos, legata, & alias quascunq; vltimas voluntates, vt præfertur, in posterum faciendas, & facienda, atque in eis contenta, & inde secuta quæcumque etiam quoad subsecutas dictorum bonorum possessiones, & illorum apprehensiones huiusmodi, motu scientia, & deliberatione prædictis, ex nunc, prout ex tunc reuocamus, irritamus, cassamus, & annullamus, ac viribus prorsus euacuamus, pro reuocatisque, irritis, cassatis, annullatis, & penitus viribus omnibus euacuatis vbicunq; tam in iudicio, quam extra, ab omnibus haberi debere volumus, decernimus, atque mandamus.

Decretum irritanti.

§. 5. Sicque per quoscunq; etiam S. R. E. Camerarium, & alios Cardinales, ac Clericos, & præfidentes eiusdem Camerae, ceterosque iudices, & commissarios, ac alios tam ecclesiasticos, quam sæculares, quauis dignitate, & auctoritate, etiam marchionali, ducali, & regali fulgentes, in quibusuis causis, & instantiis, sublata eis, & eorum cuiuslibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi, ac decidendi facultate, & auctoritate iudicari, interpretari, atque decidi debere, irritum quoque, & inane, si secus super his à quocunq; quauis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

Derogatio contrariorum.

§. 6. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon prouinciarum, locorũ, dominiorum Regni Neapolis, & quorumcumque aliorum Regnorum, ac hospitalium, & præsertim pauperum incurabiliũ, & aliorum piorum locorum cuiusuis ciuitatis, etiam Neapolis, iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; priuilegiis quoque, & indultis, ac literis Apostolicis, illis & quibuscunq; aliis personis, & locis etiam actu hospitalitatem exercentibus, sub quibuscunq; tenoribus & formis, ac cum quibusuis etiam derogatoriarum derogatoriis, alijsq; efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis etiam Motu proprio, & ex certa scientia per Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac Sedem Apostolicam, aut alias etiam per nos quomodolibet concessis, confirmatis, & innatis, etiam si in illis expressè caueatur, quod testamenta clericorum, presbyterorũ,

vel etiam prælatorum facultatem testandi à dicta Sede minime habentium, in fauorem hospitaliũ, aut aliorum piorum locorum huiusmodi quomodolibet facta valeant, plenamque roboris firmitatem obtineant, & executioni demandari debeant. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quæuis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi præsentibus pro sufficienter expressis, & totaliter insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice duntaxat harum serie specialiter & expresse derogamus, illaq; aduersus præmissa nullatenus suffragari posse vel debere decernimus, ceterisque contrariis quibuscunq;.

Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die 26. Maij millesimo quingentesimo, sexagesimo, Pontificatus nostri Anno primo.

D. P. An. 1. die 26. Maij.

IX.

Confirmatio quamplurium gratiarum & immunitatum, exemptionumque & priuilegiorum Fratrum Militum Conuentus, & Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, eiusque Magui Magistri, Priorum, & aliarum personarũ, à Pontif. prædecessoribus concessorum, cum eorundem extensione, & aliorum concessione.

Hæc priuilegia à successoribus Pont. fere in omnibus confirmata, & in nonnullis extensa, & respectiue modificata fuerunt, vthic in apostillis indicaui. Cetera autem de hoc Ordine & Militia notauit sup. in const. 2. Anast. IV. fol. 60. Christianæ.

PIVS EPISCOPVS,

Seruus Seruorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita An. D. 1560.

Exordium.

Circumspecta Romani Pontificis prouidentia prædecessorum suorũ gestis, quæ suadentibus honestis causis pro personarum Ecclesiasticarum præsertim regularium pro fidei catholice aduersus Christi Crucis inimicos, defensione & conseruatione iugiter laborantium, commodo & vtilitate prouide emanauerunt, vt eo firmiter perdurent, quo sæpius fuerint Apostolica Sedis præsidio roborata, libenter suæ approbationis robur adiciunt, ea de nouo concedit, aliasque desuper disponit, prout in Domino conspicit salubriter expedire.

§. 1. Dudum siquidem postquam fel. rec. Martinus V. ex certa scientia per suas statuerat, & ordinauerat, quod quælibet querelæ, quæstiones, lites, causæ & controversiæ quas ex tunc inter fratres & subditos hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani tunc præfentes & futuros, ex quibusuis occasione oriri, & moueri contingeret quouis modo, cum omnibus suis incidentibus, emergentibus, annexis & connexis, ac omni cuiusuis appellacionis (præterquam in defectu, aut denegatæ iustitiæ, vel illati perperam contra stabilimenta, & cõsuetudines dicti hospitalis grauaminis, casibus) remoto obstaculo per pro tempore existentem Magistrum, & dilectos filios, Conuentum dicti Hospitalis, seu illos ex illis fratribus, quibus ipsi Magister & Conuentus eas committerent, etiam vsque ad tertiam definitiuam sententiam inclusue audirentur, necnon iuxta laudabiles cõsuetudines & stabilimenta Hospitalis huiusmodi, & prout alias iuris foret debito sine deciderentur, omnesque, & singuli Priores, præceptores, baiulii, castellani, & fratres Hospitalis prædicti, postquam de mandato seu auctoritate Magistri & Conuentus præfatorum in quibusuis ex prædictis contra eos intentandis causis, ad comparandum coram ipsis & commissariis per eos, vt præfertur, pro tempore deputatis, in locis quantumcumque ab eodem Hospitali remotis citati forent, coram eisdem Magistro, Conuentu, & Commissariis prout contingeret, legitime comparere deberent, & tenerentur, iuri, & iustitiæ secundum stabilimenta, approbationes, vsus & laudabiles cõsuetudines præfati Hospitalis paritari. Quodque illi ex prioribus, præceptoribus, castellano, emposita, baiulii, fratribus & subditis præfatis, qui contra eorum aliquem super quibusuis querelis, rebus, vel negotiis, præterquam in casibus præfatis, coram alio quam præfatis Magistro & Conuentu, ac

per

per eos pro tempore datis Commissariis in causam trahe-
ret, & ad alium quam eisdem, appellationes quascumque
interponerent, causas huiusmodi prorsus perderent, & ex-
communicationis sententiam incurrerent, neque super qua
contenderent priuati existerent eo ipso.

§. 2. Et Sixtus IV. inter alia, omnes & singulas collatio-
nes, prouisiones, vniones, annexiones, & incorporatio-
nes, ac quascumque alias concessiones & dispositiones, de
præceptorii, cameris, magistralibus nuncupatis, seu illarū
fructibus, redditibus & prouentibus, quibusuis personis,
cuiuscumque status, ordinis, vel cōditionis existerent, qua-
uis consideratione & sub quacumque verborum forma, ac
cum quibusuis clausulis derogatoriis, etiam Motu proprio,
& ex simili scientia, ac cum expressa derogatione iurium
Magistri dicti Hospitalis, seu annuæ responsionis illi faci-
endæ eatenus auctoritate Apostolica factas, nullas & in-
ualidas, nulliusque roboris vel momenti fuisse & esse, etiam
per suas declarauerat, & quatenus viribus subsistere dice-
rent, reuocauerat, cassauerat & irritauerat, ac illas & quas
in futurum, etiam cum expressa derogatione literarum Sixti
prædecessoris huiusmodi fieri contingeret, pro infectis
haberi voluerat. Ac monuerat & requisierat omnes, & sin-
gulos earundem camerarum magistralium detentores seu
possessores qui tunc erant, aut pro tempore essent, prætextu
concessionum prouisionum, & dispositionum quarumlibet,
quæ ab alio quam pro tempore existente Magistro
dicti Hospitalis eatenus emanauerant, & in futurum ema-
narent, etiam à dicta Sede, vt infra certum tunc expressum
terminum camerarum per eos pro tempore detentorum, seu
possessarum huiusmodi possessionem vacuam, liberam &
expeditam Magistro dicti Hospitalis, aut illius legitimo
procuratori traderent & assignarent, alioquin ex tunc prout
ex ea die, in omnes, & singulos qui non parerent, seu vt
non parerent, suaderent, aut alias auxilium, consilium vel
fauorem præstarent, excommunicationis sententiam pro-
mulgauerat, à qua nisi in mortis articulo constituti, ab alio
quam Romano Pontifice nequirent absolutionis benefi-
cium obtinere, & præter sententiam excommunicationis
huiusmodi, si dicti Hospitalis fratres forent, & excommu-
nicationis sententiam huiusmodi per mensum animo sus-
tinerent indurato, prioratibus, castellanis, baiuliuiis, præ-
ceptorii, & officiis præfati Hospitalis per eos tunc obten-
tis, eo ipso priuati & inhabiles, ad illa & alia in posterum
obtinenda essent, possetque per Magistrum & Conuentū
præfatos de illis sic vacan. per priuationem huiusmodi li-
bere disponi, liceret quoque Magistro pro tempore existi-
nti Hospitalis huiusmodi dicto termino decurso, per se vel
procuratores suos possessionem camerarum earundem prop-
ria auctoritate libere apprehendere, ac illarum fructus,
redditus, & prouentus percipere, ac in suos & eius magi-
stratus vsus, & vtilitatem conuertere, & retinere cuiusuis
licentia super eo minime requisita.

Innocen. VIII. §. 3. Et Innocentius VIII. ex certis causis tunc expressis
inter alia, Sancti Sepulchri Dominici Hierosolymitani
Ordinis Sancti Augustini, & Militiæ Sancti Lazari in
Bethleem & Nazareth, etiam Hierosolymitani Ordines,
eorumque prioratus & præceptorias, necnon domum de
Montemorillon, dicti Ordinis Sancti Augustini Picauen.
dicecesis nuncupatam, & alia ab eis dependentia membra
cum suis pertinentiis, ac eorumdem Ordinum & Militiæ,
archiprioratum, prioratus & magistratus generales, ac in
eorundem Ordinum prioratibus, præceptorii, domibus,
& membris, illorumque quibus denominabantur nomina,
dependentias & pertinentias de fratrum suorum consilio
per quasdam suppresserat, & extinxerat, illaque omnia & sin-
gula per vnuersum Orbem existentia Hospitali præfato
pro illius membris, ac domum prædictam expresse pro mē-
bro prioratus Aquitanix dicti Hospitalis de simili consi-
lio perpetuo vnuerat, incorporauerat, concesserat & assi-
gnauerat, ac voluerat, quod tam qui in titulum, quam qui
in commendam illam tunc obtinerent, ad aliorum Fratrum
dicti Hospitalis instar iuxta tunc Magistri, & Conuentus
præfatorum, aut ab eis auctoritatem habentium prouidam
moderationem pro temporum qualitate de eorumdem mē-
brorum quæ sic obtinerent prouentibus, communi thesau-
ro dicti Hospitalis suffragia & onera exhiberent annua-
tim, ac Magistri, & conuentus prædictorum mandatis ob-
temperarent, nec quouis modo, clam vel palam illi qui

Tu scias
Pru hanc vnio-
nem S. Lazari
reuocasse, vt in
sua constit. 95.
Inter assiduas.

prioratus, beneficia & loca Ordinum suppressorum huius-
modi tenerent, eis cederent, vel renunciarent, aut de eis do-
nationem facerent absque expresso consensu, licentia &
auctoritate Magistri, & Conuentus præfatorum, & si fe-
cus facerent, irritum & inane, nulliusque roboris esse de-
creuerat, & nihilominus pœnam priuationis beneficiorum,
& excommunicationis latæ sententiæ eo ipso incur-
rere censerentur.

§. 4. Et de simili consilio, omnes & singulas exemptio-
nes priorum, baiuliuorum, castellanæ, empostæ, præcepto-
riarum, & fratrum eiusdem Hospitalis, tam à superioritate,
iurisdictione, obedientia & correctione tunc Magistri &
Conuentus prædictorum, ac aliorum prælatorum ipsius
Hospitalis etiam cum eorum receptione in protectionem
dictæ Sedis, ita vt illi solummodo essent subiecti, & Ma-
gistro ac Conuentui, & Prælati præfatis, parere, & ad Ho-
spitale prædictum accedere non tenerentur, quam ab onere
solutionis, eorumque communi thesauro prædicto, & il-
lius receptoribus annis singulis ratione prioratum, baiuli-
uarum, castellanæ, empostæ, præceptoriarum, & aliorum
membrorum eiusdem hospitalis quæ obtinerent, soluere
tenerentur; necnon quascumque speciales reservationes,
& conferendi mandata de prioratibus, baiuliuiis, castella-
niæ, præceptorii & membris prædictis quomodolibet, &
quacumque ratione vel causa, etiam impensurum per eos fi-
dei, & Hospitali, aut Sedi præfatis obsequiorum, aut alia
inexcogitabili consideratione ab Innocentio prædecessore
& Sede præfatis, etiam cum Motu proprii & certæ scientiæ,
aliisque fauorabilibus & insolitis clausulis concessas,
etiam si in eis contineretur expresse, quod per quascumque
reuocationes & derogationes, ac literas & concessiones
non censerentur reuocata, immo illis non obstantibus in
suis remanerent robore & efficacia, perinde, ac si reuocata
non essent, nisi dum & quoties sub certis tunc expressis
modo & forma, ac verborum conceptione reuocarentur,
per alias suas ex certa scientiâ reuocauerat, cassauerat, & an-
nullauerat, ac voluerat pro infectis haberi, & illis quibus
concessæ erant minime suffragari, liceretque Magistro omnē
eius superioritatem in eos sic exemptos exercere, ac rece-
ptoribus prædictis eos ad soluendum eis, & dicto thesauro,
quæ pro tempore deberent, perinde ac si exemptiones ipsæ
nunquam concessæ fuissent, de simili consilio decreuerat.

§. 5. Ac in perpetuum valitura constitutione, de eorum-
dem fratrum consilio statuerat & ordinauerat, quod ex tunc
de cetero perpetuis futuris temporibus prioratus, baiuli-
uæ, castellanæ, empostæ, præceptorie, & membra quæ-
cumque dicti Hospitalis, quæ pro tempore qualitercumque
vacarent, tam in Romana Curia, quàm extra eam sub qui-
busuis generalibus, vel specialibus reservationibus Apo-
stolicis, factis, & quas fieri contingeret de beneficiis ec-
clesiasticis, etiam apud Sedem præfata pro tempore va-
cantibus, vt pote ad hospitalitatem & fidei tuitionem ordi-
nata nullatenus includerentur, nec reservata vel affecta
existerent, sed hospitalium pauperum quæ sub reservationi-
bus ipsis non includebantur, quoad id, sortirentur natu-
raturam, deberetque de illis per pro tempore existentem Ma-
gistrum, & conuentum præfatos dūtaxat, & non alium iuxta
stabilimenta prædicta Fratribus dicti hospitalis prouideri,
& quas fieri contigerit per ipsum Innocentium prædeces-
sorem, aut successores suos Romanos Pontifices pro tempore
existentes, ac dictam Sedem, vel eius auctoritate, aut
alia quacumque, de illis reservationes, prouisiones, colla-
tiones, commendas, vniones, & quascumque alias similes,
vel dissimiles dispositiones & exemptiones priorum, bai-
uliuorum, præceptorum, & fratrum, à Magistris & Con-
uentus prædictorum obedientia & superioritate, aut debi-
tis per eos præfatos thesauro responsionibus annuis, & aliis
iuribus quacumque ratione vel causa, etiam motu & scientia
similibus, ac de Apostolica potestatis plenitudine cum
derogatione posteriorum literarum Innocentij prædeces-
soris huiusmodi, nullius penitus essent roboris vel mo-
menti, & haberentur prorsus pro infectis, nec censerentur
statuto Innocentij prædecessoris huiusmodi vniquam de-
rogatum per quascumque clausulas etiam derogatarum
derogatorias, fortiores & efficaciores, nisi dum, & quo-
tiens ipsarum posteriorum literarum, de verbo ad verbum,
vere & non per clausulas id importantes inserto tenore, de
simili Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium consilio
derogari

Nullaq; exem-
tione ab obe-
dientia M. Ma-
gistri, & con-
uentus, minus qz
à solutione iu-
rium communi
ararij excusa-
re voluit.

Hoc latius est
dissimium in
Sixt. V. const.
43. Equum.

Beneficia etiã
huius Ordinis
nec affecta, nec
sub reservatio-
nibus comprehē-
di, & ad solum
M. Magistrū,
& Conuentum
eorum collatio-
nes spectare
voluit.

derogari contingeret, nec etiam tunc nisi ad id Magistri, & Conuentus prædictorum expressis accederet assensus, & non aliter, nec alio modo, censereturque semper in huiusmodi, quæ sic fierent de consilio prædicto derogationibus, apposita clausula, quod effectum fortirentur de consensu Magistri, & Conuentus prædictorū, & non aliter, nec alio modo, decernens collationes, prouisiones, cōmendas, vniōnes, dispositiones, & reseruaciones quilibet, quas per alios quam Magistrum, & Cōuentum prædictos de eisdem prioratibus, baiuliis, & præceptoris, castellania, & membris, etiam apud Sedem ipsam pro tempore, per cessum vel decessum, seu quamuis aliam dimissionem vacantibus fieri contingeret, & si per ipsum Innocentium prædecessorem, & pro tempore existen. Roman. Pontificem fierent, illis quibus sic fierent, nullum ius, nullumve coloratum titulum tribuere possidendi, & eos quoad omnes effectus etiam constitutionis suæ de triennali possessore non molestando pro meris detentoribus sine titulo haberi, & reputari, ac irritum, & inane quicquid secus super iis à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contingeret attentari.